1

                                                                                                   ПРОЕКТ
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 31.01.2018 № 29-223 «О Генеральном плане муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, заключением о результатах общественных обсуждений Саратовская городская Дума решила:
1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 31.01.2018 № 29-223 «О Генеральном плане муниципального образования «Город Саратов» следующие изменения:

1.1.  Пункт 3.2. «Транспортная инфраструктура»  таблицы 1 раздела 1. «Положение о территориальном планировании муниципального образования «Город Саратов» дополнить строкой 3.2.153 следующего содержания:
	3.2.153
	Автомобильная дорога местного значения
	Объект капитального строительства транспортной инфраструктуры

	1480,0 м

	В рамках утвержденной документации по планировке территории на части бывших земель ФГБНУ "НИИСХ Юго-Востока" от ул. им. Шехурдина А.П. до ул. Танкистов и реки 1-я Гуселка в Ленинском и Кировском районах г. Саратова, улица без наименования

1.2. Пункт 1 «Объекты здравоохранения» пункта 4 таблицы 2 раздела 1. «Положение о территориальном планировании муниципального образования «Город Саратов» дополнить строкой 1.7 следующего содержания:
	1.7
	Онкологический диспансер
	Объект капитального строительства здравоохранения для размещения лечебных корпусов онкологического диспансера
	-
	1 ед.
	-

	Общественно-деловая зона (Ленинский район)

1.3.   В  разделе 3 «Карта функциональных зон  городского округа»:

  1.3.1. Изменить границы следующих функциональных зон:

 - функциональных зон «административно деловая, культурно-зрелищная, торговая», «озелененных территорий общего пользования (парки, сады, скверы)» и «здравоохранения и социальной защиты» путем установления принадлежности земельного участка площадью 141331 кв. м с кадастровым номером 64:48:040450:10, местоположение: г. Саратов, Ленинский район к функциональной зоне «здравоохранение и социальная защита»;
- функциональных зон «административно деловая, культурно-зрелищная, торговая» и «транспортной инфраструктуры» путем установления принадлежности земельного участков площадью 2133 кв. м с кадастровым номером 64:48:040450:14, местоположение: г. Саратов, Ленинский район к функциональной зоне транспортной инфраструктуры;
- функциональных зон «специальное озеленение», «озелененных территорий общего пользования (парки, сады, скверы)» и «транспортной инфраструктуры» путем установления принадлежности земельного участка площадью 830 кв. м с кадастровым номером 64:48:040450:16, местоположение: г. Саратов, Ленинский район к функциональной зоне транспортной инфраструктуры;
- функциональных зон «транспортной инфраструктуры» и «административно деловая, культурно-зрелищная, торговая»  путем установления принадлежности земельного участка площадью 15647 кв. м с кадастровым номером 64:48:040450:18, местоположение: г. Саратов, Ленинский район к функциональной зоне транспортной инфраструктуры;

- функциональных зон «транспортной инфраструктуры» и «озелененных территорий общего пользования (парки, сады, скверы)» путем установления принадлежности земельного участка площадью 544 кв. м с кадастровым номером 64:48:040450:15, местоположение: г. Саратов, Ленинский район к функциональной зоне озелененных территорий общего пользования (парки, сады, скверы);
- функциональных зон «специальное озеленение» и «озелененных территорий общего пользования (парки, сады, скверы)»  путем установления принадлежности земельного участка площадью 30433 кв. м с кадастровым номером 64:48:040450:19, местоположение: г. Саратов, Ленинский район к функциональной зоне озелененных территорий общего пользования (парки, сады, скверы) (приложение 1).
1.3.2. Изменить границы функциональных зон «озелененные территории  общего пользования» и «административно-деловая, культурно-зрелищная и торговая» путем установления принадлежности земельного участка площадью 4509 кв. м с кадастровым номером 64:48: 050372:19, местоположение: г. Саратов, Соляные склады, к функциональной зоне «административно-деловая, культурно-зрелищная, торговая» (приложение 2).
1.4. Внести изменение в раздел 5. «Карта планируемого размещения объектов физической культуры и массового спорта, образования, здравоохранения и иных объектов в связи с решением вопросов местного значения» в части отображения места планируемого размещения объекта здравоохранения – онкологического диспансера  (приложение 3).
2. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.